
                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση των Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π.οικ.44583/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΚΚ465ΦΥΟ-3ΘΗ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44583/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΚΚ465ΦΥΟ-3ΘΗ) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

2) Την αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.48219/25-08-2022 (ΑΔΑ: ΨΦ5Τ465ΦΥΟ-ΛΣΑ) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση (1η) της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

Α1β/Γ.Π.οικ.46188/05.08.2022 Απόφασης, με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στην Επιτροπή Αξιολόγησης φακέλων συμμετοχής των υποψηφίων 

Νομικών Προσώπων του άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων 

Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας και στην Επιτροπή Ενστάσεων». 

3) Το ν. 2716/1999 με θέμα: «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 96).  

4) Την αριθμ. πρωτ. Γ3β/οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 2932/Β΄/25-08-2017) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών ψυχικής υγείας και 

καθορισμός κριτηρίων, προϋποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και κάθε 

όπως λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμότητας και χορήγηση άδειας ίδρυσης και 

άδειας λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και 

μη Κερδοσκοπικό Τομέα του άρθρου 11 του ν. 2716/1999», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

5) Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων» του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α 

133/07.08.2019) με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης».  

6) Το γεγονός ότι σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. Γ3β/οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 

2932/Β΄/2508-2017) Υπουργική Απόφαση, κατά της απόφασης της Επιτροπής 

Αξιολόγησης αναφορικά με την επιλογή του φορέα, οι έχοντες έννομο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄               

Αθήνα               14 / 10 / 2022 

Αριθμ. Πρωτ.: Γ3β/Γ.Π.οικ.58403  

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστοτέλους 19                              

Τ.Κ.             : 104 33                                              

Πληροφορίες  :  Π. Καζαντζή 

                            Σ. Κουκουλάγκος  

Τηλέφωνο       : 2132161784, -1373 

E-Mail             : dipsy@moh.gov.gr 

             ΑΠΟΦΑΣΗ  

mailto:dipsy@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



συμφέρον, μπορούν να ασκήσουν γραπτή ένσταση μέσα σε προθεσμία πέντε 

(5) εργασίμων ημερών από την επομένη της δημοσιοποίησης της απόφασης.   

7) Το από 12-10-2022 Διαβιβαστικό των Πρακτικών Νο1 και Νο2 της εν λόγω 

Επιτροπής Αξιολόγησης προς τη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας.    

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  

Τη δημοσίευση των Πρακτικών Νο 1 και Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθ. 

πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44583/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΚΚ465ΦΥΟ-3ΘΗ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ανωτέρω σχετική (1) Πρόσκληση (Τμήμα ΣΤ’) «κατά 

της απόφασης της Επιτροπής Αξιολόγησης αναφορικά με την επιλογή του φορέα, οι 

έχοντες έννομο συμφέρον, μπορούν να ασκήσουν γραπτή ένσταση μέσα σε προθεσμία 

πέντε (5) εργασίμων ημερών από την επομένη της δημοσιοποίησης της απόφασης».   

  

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Υγείας.   

   

Συνημμένα: Τα Πρακτικά Νο1 και Νο2 της Επιτροπής Αξιολόγησης  

  

                                                                              Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                                                                                                                                                              

                                                                       
                                              ΖΩΗ ΡΑΠΤΗ 

 

 

 

Κοινοποίηση (ηλεκτρονικά):  

1. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
2. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣΗ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Α.Ψ.Υ) 
3. ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, 

ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ» 

(ΕΠΙΨΥ) 
4. ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ «ΙΚΕΛΟΣ» 
5. ΞΕΝΙΟΣ  ΖΕΥΣ 
6. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
7. ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΟΥ (ΚΜΟΠ) 

8. ΑΜΚΕ «ΑΡΩΓΗ» 

9. «ΑΝΟΔΟΣ» ΑΜΚΕ 

10. ΜΙΤΟΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

11. ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 

12. Ε.Ψ.Υ.Κ.Α 

13. ΑΝΙΜΑ αμκε-μκο 

14. ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 

«ΕΔΡΑ» Κ.Σ.Δ.Ε.Ο  

  

  

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):  
1. Γρ. Υπουργού Υγείας   

2. Γρ. Υφυπουργού Υγείας   

3. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 

4. Πρ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας    

5. Πρ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

6. Δ/νση Ψυχικής Υγείας  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                  

Επιτροπή Αξιολόγησης για την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44583/29-07-2022 (ΑΔΑ: 

6BKK465ΦΥΟ-3ΘΗ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του 

άρθρου 11 του Ν.2716/1999 για την επιλογή φορέων λειτουργίας Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας.  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1  
 

Σήμερα, ημέρα Τρίτη 13-9-22 και ώρα 10.00 π.μ, τα μέλη της Επιτροπής που 

ορίστηκαν με την αρ. Α1β/Γ.Π.48219/25-8-22 (ΑΔΑ: ΨΦ5Τ465ΦΥΟ-ΛΣΑ) 

Υπουργική Απόφαση: κ. Αναγνωστόπουλος Δημ., (ως Πρόεδρος), κ. Σκαπινάκης Π., 

(ως μέλος), κ. Τζαβέλας Ηλίας (ως μέλος) και κα Στάθη Χρυσούλα (ως γραμματέας), 

συνήλθαμε για πρώτη φορά σε δημόσια συνεδρίαση στην Αίθουσα τελετών του 

Υπουργείου Υγείας επι της οδού Αριστοτέλους στον ισόγειο χώρο, καθώς στις 2-9-22 

(ημερομηνία αξιολόγησης  βάση της πρόσκλησης με ΑΔΑ: 6ΒΚΚ465ΦΥΟ-3ΘΗ) δεν 

παρέστη ο Πρόεδρος, λόγω μη έγκαιρης κοινοποίησης της ως άνω Απόφασης 

συμμετοχής του. 

 Αντικείμενο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των φακέλων συμμετοχής των 

υποψηφίων Νομικών Προσώπων του άρθρου 11 του ν. 2716/1999 για την επιλογή 

Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (8 Μονάδες Έγκαιρης Παρέμβασης 

στην Ψύχωση) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου, σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π/οικ.44583/29.7.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία των μελών, ξεκίνησε η διαδικασία της δημόσιας 

συνεδρίασης. Η επιτροπή παρέλαβε τους φακέλους συμμετοχής των διαγωνιζόμενων 

(14 σφραγισμένοι φάκελοι), οι οποίοι  υποβλήθηκαν αρχικά στο Γενικό Πρωτόκολλο 

του Υπουργείου Υγείας και διαβιβάστηκαν στην γραμματέα της επιτροπής με το αριθ. 

πρωτ. Γ3β/Γ.Π/Δ.Υ /29-8-22 Υ.Σ της Δ/νσης Ψυχικής Υγείας.                

Στο διαγωνισμό προσήλθαν και κατέθεσαν προσφορά σύμφωνα με τους όρους της 

πρόσκλησης, οι παρακάτω υποψήφιοι φορείς με τους αντίστοιχους αριθμούς 

συμμετοχής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΟΥ (ΚΜΟΠ) 

48882/26-8-22 

02 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
«ΙΚΕΛΟΣ» 

48892/26-8-22 

03 
ΑΜΚΕ «ΑΡΩΓΗ»  48950/26-8-22 

04 «ΑΝΟΔΟΣ» ΑΜΚΕ  48886/26-8-22 

05 ΜΙΤΟΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48877/26-8-22 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



06 ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ» 
(ΕΠΙΨΥ) 

49020/26-8-22 

07 ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 49037/26-8-22 

08 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Α.Ψ.Υ) 

49024/26-8-22 

09 Ε.Ψ.Υ.Κ.Α 48558/25-8-22 

10 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ (Ε.ΠΡΟ.Ψ.Υ.Η) 

48569/25-8-22 

11 ΑΝΙΜΑ αμκε-μκο 48987/26-8-22 

12 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 48723/26-8-22 

13 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
«ΕΔΡΑ» Κ.Σ.Δ.Ε.Ο 

48443/24-8-22 

14 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ  

47972/22-8-22 

 
Η Επιτροπή αρχικά έλεγξε την εμπόθεσμη κατάθεση των φακέλων συμμετοχής των 
διαγωνιζόμενων παρουσία των εκπροσώπων των κάτωθι φορέων: 
 
1. ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ» (ΕΠΙΨΥ)  
2. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Α.Ψ.Υ) 
3. ΜΙΤΟΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 
4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ»   
    Κ.Σ.Δ.Ε.Ο 
5. ΑΝΙΜΑ αμκε-μκο 
6. ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
«ΙΚΕΛΟΣ» 
7. ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 
8. «ΑΝΟΔΟΣ» ΑΜΚΕ 
9. Ε.Ψ.Υ.Κ.Α   
10. ΑΜΚΕ «ΑΡΩΓΗ»  
και διαπίστωσε ότι όλοι οι φάκελοι συμμετοχής κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.  
 
Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, αποφάσισε να τηρηθεί η διαδικασία αποσφράγισης 
φακέλων που προβλέπεται στην πρόσκληση ενδιαφέροντος (τμήμα Ε 2.2).  
 
Κατά το άνοιγμα και την εξέταση των υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής, η 
επιτροπή διαπίστωσε ότι οι κάτωθι φορείς: 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

01 ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΟΥ (ΚΜΟΠ) 

48882/26-8-22 

02 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
«ΙΚΕΛΟΣ» 

48892/26-8-22 

03 ΑΜΚΕ «ΑΡΩΓΗ»  48950/26-8-22 

04 «ΑΝΟΔΟΣ» ΑΜΚΕ  48886/26-8-22 

05 ΜΙΤΟΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48877/26-8-22 

06 ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ» 
(ΕΠΙΨΥ) 

49020/26-8-22 

07 ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 49037/26-8-22 

08 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Α.Ψ.Υ) 

49024/26-8-22 

09 Ε.Ψ.Υ.Κ.Α 48558/25-8-22 

10 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ (Ε.ΠΡΟ.Ψ.Υ.Η) 

48569/25-8-22 

11 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 48723/26-8-22 

12 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
«ΕΔΡΑ» Κ.Σ.Δ.Ε.Ο 

48443/24-8-22 

13 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ  

47972/22-8-22 

 
πληρούν όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής της με αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ 
44583/29-7-22 (ΑΔΑ: 6ΒΚΚ465ΦΥΟ-3ΘΗ) «Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
σε φορείς του άρθρου 11 του ν. 2716/1999 για την επιλογή φορέων λειτουργίας 
Μονάδων Ψυχικής Υγείας και για τον λόγο αυτό γίνονται αποδεκτές για την συνέχιση 
της εξέτασης των υποφακέλων προτάσεων.  
 
Ο φάκελος συμμετοχής της ΑΝΙΜΑ αμκε-μκο με αρ. πρωτ. 48987/26-8-22, 
απερρίφθη, καθώς κατά τον έλεγχο των στοιχείων του υποφακέλου   
δικαιολογητικών συμμετοχής, διαπιστώθηκε ότι δεν συμπεριελάμβανε το 
πιστοποιητικό/βεβαίωση ισχύουσας σύνθεσης ΔΣ και νομίμου εκπροσώπου, ως 
προβλέπεται στο Τμήμα Δ.2.1β της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 
Η Επιτροπή με ομόφωνη απόφαση, μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
ανοίγματος και εξέτασης των υποφακέλων με τα δικαιολογητικά συμμετοχής, 
συμφώνησε ότι η διαδικασία θα συνεχιστεί, με την εξέταση και αξιολόγηση των 
υποφακέλων προτάσεων, την Τετάρτη 21 Σεπτεμβρίου και την Πέμπτη 22 
Σεπτεμβρίου και ώρα 9.00 π.μ. στον ίδιο χώρο, προκειμένου για την ολοκλήρωση του 
έργου της.  

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
 
 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
  
ΣΚΑΠΙΝΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 
 
ΤΖΑΒΕΛΑΣ ΗΛΙΑΣ 
 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
ΣΤΑΘΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
 
 
 

  

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                    

Επιτροπή Αξιολόγησης για την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44583/29-07-2022 (ΑΔΑ: 

6ΒΚΚ465ΦΥΟ-3ΘΗ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του 

άρθρου 11 του ν. 2716/1999 για την επιλογή φορέων λειτουργίας μονάδων ψυχικής 

Υγείας.                                                                                           

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 02 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 11 του ν. 2716/1999 

για την επιλογή φορέων λειτουργίας μονάδων ψυχικής Υγείας.                                                                                           

Στις 21-9-22 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ  η ανωτέρω Επιτροπή - η οποία 

συγκροτήθηκε με την αρ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.48219/25-08-2022(ΑΔΑ: 

ΨΦ5Τ465ΦΥΟ-ΛΣΑ) Υπουργική Απόφαση – ο κ. Αναγνωστόπουλος  Δημήτριος  (ως 

Πρόεδρος) και τα μέλη κ. Τζαβέλλας Ηλίας και  κ. Σκαπινάκης Πέτρος (μέσω 

τηλεδιάσκεψης) καθώς  και η γραμματέας κα Στάθη Χρυσούλα, συνήλθαμε σε δημόσια 

συνεδρίαση στην Αίθουσα Τελετών του Υπουργείου Υγείας στον ισόγειο χώρο επί της 

οδού Αριστοτέλους 17 με αντικείμενο τη διενέργεια του  διαγωνισμού του θέματος.   

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ξεκίνησε η διαδικασία της συνεδρίασης, με αντικείμενο 

την αποσφράγιση και αξιολόγηση των υποφακέλων των προτάσεων των φορέων, όπως 

αποτυπώνονται ακολούθως (πίνακας 1), οι οποίοι πληρούσαν τους όρους που 

προβλέπονται στην ενότητα Ε2.2.1 της αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44583/29-07-2022 

(ΑΔΑ: 6ΒΚΚ465ΦΥΟ-3ΘΗ) «Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του 

άρθρου 11 του ν. 2716/1999 για την επιλογή φορέων λειτουργίας μονάδων ψυχικής 

Υγείας» και στην Υπουργική Απόφαση Α1β/Γ.Π.48219/25-8-22 ΑΔΑ: 

ΨΦ5Τ465ΦΥΟ-ΛΣΑ) για (8 Μονάδες Έγκαιρης Παρέμβασης στην Ψύχωση).   

 

Πίνακας 1 

 

Α/Α/ 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 

ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΟΥ 
(ΚΜΟΠ) 

    48882/26-08-22 

02 ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΙΚΕΛΟΣ» 

48892/26-8-22 

03 ΑΜΚΕ ΑΡΩΓΗ 48950/26-8-22 

04 «ΑΝΟΔΟΣ» ΑΜΚΕ  48886/26-8-22 

05 ΜΙΤΟΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

48877/26-8-22 

06 ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ» 
(ΕΠΙΨΥ) 

49020/26-8-22 

07 ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 49037/26-8-22 

08 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Α.Ψ.Υ) 

49024/26-8-22 

09 Ε.Ψ.Υ.Κ.Α 48558/25-8-22 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



10 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
(Ε.ΠΡΟ.Ψ.Υ.Η) 

48569/25-8-22 

11 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 48723/26-8-22 

12 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» Κ.Σ.Δ.Ε.Ο 

48443/24-8-22 

13 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ  

47972/22-8-22 

 
Εν συνεχεία, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των υποφακέλων των προτάσεων 
των φορέων και των περιεχομένων σε αυτούς για κάθε Μονάδα Ψυχικής Υγείας και συνέχισε 
με την εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτών,  σύμφωνα με τα οριζόμενα κριτήρια 
στην ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (Τμήμα Ε 2.2.2).  
 
Η βαθμολογία των φορέων ανά Μονάδα ενδιαφέροντος έχει ως εξής: 
 

1. ΜΟΝΑΔΑ ΑΣΤ:  Περ/κη Ενότητα Ιωαννίνων 
           ΦΟΡΕΑΣ: ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ (Ε.ΠΡΟ.Ψ.Υ.Η) 

 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

15 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

 

10  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 40 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

         10 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 84/100 

 

2. ΜΟΝΑΔΑ ΑΑ: Περ/κη Ενότητα Βόρειου Τομέα 
2.1 ΦΟΡΕΑΣ: ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Π.Α.Ψ.Υ)  

 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

15 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

16,5 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

 

 

 

7,5 

 

  

  

  

  

 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 40 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

10 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 81,5/100 

 
   2.2 ΦΟΡΕΑΣ: «ΑΝΟΔΟΣ» ΑΜΚΕ 

  

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 19 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

3 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

2 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

14 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

17 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 3 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

 

 

10 

 

 

  

  

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



 
Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

  

  

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 16 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

7 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 52/100 

 

3. ΜΟΝΑΔΑ ΑΒ: Περιφερειακή ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
3.1 ΦΟΡΕΑΣ: ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ,  

ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ» (ΕΠΙΨΥ) 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

15 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

17 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 3 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

10 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 40 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

10 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

10 

  ΣΥΝΟΛΟ     82/100 

 
3.2 ΦΟΡΕΑΣ: ΑΜΚΕ ΣΥΜΒΑΛΛΕΙΝ 
  

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

1 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

0 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

15 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

5 

 

  

  

  

  
 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 29 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

5 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ     59/100 

 

4. ΜΟΝΑΔΑ ΑΓ: Περιφερειακή ενότητα Πειραιά 
4.1 ΦΟΡΕΑΣ: ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ  
                          ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΙΚΕΛΟΣ» 

 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 23 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

3 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

15 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

10 

 

 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 30 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

10 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

10 

  ΣΥΝΟΛΟ     72/100 

 
4.2 ΦΟΡΕΑΣ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ  

                «ΕΔΡΑ»                     
                  

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 7 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

2 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

0 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

5 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

17 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

8 

 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 35 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

8 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ     59/100 

 

5. ΜΟΝΑΔΑ ΑΕ: Περιφερειακή ενότητα Θεσσαλονίκης 
5.1  ΦΟΡΕΑΣ: ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ     
                          Ε.Π.Α.Ψ.Υ 
 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

15 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 40 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

10 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 84/100 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



 
     5.2 ΦΟΡΕΑΣ: Ε.Ψ.Υ.Κ.Α 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 17 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

2 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

10 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

18 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

9 

 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 37 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 72/100 

 

6. ΜΟΝΑΔΑ ΑΖ: Περιφερειακή ενότητα Τρίπολης  
       6.1   ΦΟΡΕΑΣ: ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 14 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

4 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

2 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

8 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδω 

ν Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και Προγραμμάτων 

ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και επαγγελματικής 

επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή επαγγελματική εμπειρία 

σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

10 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 40 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

 

10 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 68/100 

 
6.2  ΦΟΡΕΑΣ: ΜΙΤΟΣ-ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ  

 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 12 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

0 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

0 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

12 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

10 

 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 10 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

5 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 42/100 

 

7.  ΜΟΝΑΔΑ: ΑΗ Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου 
       7.1    ΦΟΡΕΑΣ: ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

4 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

2 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

10 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 39 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

10 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

4 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 74/100 

 
      7.2 ΦΟΡΕΑΣ: «ΑΝΟΔΟΣ» ΑΜΚΕ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 13 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

3 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

2 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

8 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

10 

 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 20 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

10 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 47/100 

 
   7.3 ΦΟΡΕΑΣ: ΑΜΚΕ «ΑΡΩΓΗ» 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 2 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

1 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

0 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

1 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

9 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

 

 

 

5 

  

  

  

  
 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 9 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

4 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 20 

 

8. ΜΟΝΑΔΑ: ΑΔ Περιφερειακή ενότητα Ρόδου 
8.1 ΦΟΡΕΑΣ: ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ  
                          ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 24 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

3 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

16 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 20 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

10 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 58/100 

 
   8.2 ΦΟΡΕΑΣ: ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 11 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

4 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

2 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

5 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

13 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

4 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 29 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

5 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

 
ΣΥΝΟΛΟ 53/100 

 
 
 
 
 
  8.3 ΦΟΡΕΑΣ: ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΟΥ (ΚΜΟΠ) 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 17 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας  

2 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

10 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

5 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 1 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

0 

 

 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 29 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

5 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

1 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0 

  ΣΥΝΟΛΟ 51/100 

 

Μετά την ενδελεχή εξέταση των υποφακέλων των προτάσεων των φορέων του πίνακα 

1, την αξιολόγηση  και την κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας σύμφωνα με τα ορισμένα 

κατά την πρόσκληση ενδιαφέροντος κριτήρια, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει τους 

Φορείς που επιλέχθηκαν για την ανάληψη λειτουργίας των Μονάδων Ψυχικής Υγείας 

ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0



ΜΟΝΑΔΑ ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΣΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

ΑΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣΗ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
(Ε.Π.Α.Ψ.Υ) 

ΑΒ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ, 
ΝΕΥΡΟΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ «ΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ» 
(ΕΠΙΨΥ) 

ΑΓ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΙΚΕΛΟΣ» 

ΑΕ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
(Ε.Π.Α.Ψ.Υ) 

ΑΖ ΞΕΝΙΟΣ  ΖΕΥΣ  

ΑΗ  ΞΕΝΙΟΣ  ΖΕΥΣ  

ΑΔ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
 
 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
ΣΚΑΠΙΝΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 
 
ΤΖΑΒΕΛΛΑΣ ΗΛΙΑΣ  
 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
ΣΤΑΘΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΚΓ465ΦΥΟ-ΙΓ0


		2022-10-14T14:43:28+0300
	Athens




